Управление образования администрации муниципального

 округа «Усинск» Республики Коми

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн

администрацияын велöдöмöн веськöдланiн
Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение

«Начальная общеобразовательная школа № 7 имени В.И. Ефремовой»  г. Усинска

Усинск кар «В.И Ефремова нима 7№-а начальнöй общеобразовательнöй школа»

муниципальнöй  автономнöй общеобразовательнöй велöданiн»

ПРИКАЗ

от 06 марта 2024 года                                                                                                      № 124

г. Усинск

Об организации работы по приёму заявлений в первые классы

МАОУ «НОШ № 7 имени В.И. Ефремовой» г. Усинска

на 2024 – 2025 учебный год

             В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования» (в редакции Приказа Минпросвещения России от 30.08.2023

№ 642) (далее – Порядок), постановлением администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 29 декабря 2018 года № 1577 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Приём граждан в общеобразовательные организации», во исполнение

письма Министерства образования и науки Республики Коми от 28 февраля 2024

года № 19-12-18/2076 (далее – письма Минобрнауки РК), в целях реализации прав

граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего

образования по основным общеобразовательным программам и повышения

качества и доступности результатов предоставления муниципальной услуги,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием документов в 1 класс для детей, проживающих на

закрепленной территории, а так же имеющих право на первоочередной и

преимущественный прием с 09.00 часов 28 марта.

2. Утвердить приемную комиссию в следующем составе:

Василенко А.А., директор школы;

Солдаткина И.К., заместитель директора по учебной работе;

Чернявская В.А., делопроизводитель.

3. Назначить ответственным лицом за прием заявлений в 1 класс и прилагаемых

документов для зачисления в 1 класс Солдаткину И.К., заместителя директора по учебной

работе.

4. Солдаткиной И.К., ответственным лицом за прием заявлений в 1 класс:

            4.1. Внести соответствующую информацию об общем количестве мест в первых

consultantplus://offline/ref=29593A450AE86F50E11585AD8D8F67C95C84D1CBCE25050C02FDC0E15A47B2D6CC4054C32A6CAE13AF25604A15AC9910FEFE669E1E3DFF3CK8h2I

классах на 2024-2025 учебный год в подсистему «Е-услуги. Образование» в срок до 25

марта 2024 г.

4.2. Привести в соответствие локальные нормативные акты, определенные ст. 30

Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» (правила приема

обучающихся, порядок возникновения, оформления, приостановления и прекращения

отношений между образовательной организацией и обучающимися и(или) родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся. В срок до 11 марта

2024 г.

4.3. Актуализировать информацию о приеме  на официальном сайте школы. А

именно:

- распорядительный акт, содержащий информацию о начале приемной кампании;

- образец заявления о приеме на обучение;

- справочную и разъяснительную информацию о порядке приёма в 1 класс в 2024

году, включая:

- дату и время начала приемной кампании,

- перечень, способы, график, алгоритмы приёма документов,

-  информацию о возможности формирования черновика заявления на портале

«Госуслуг» с 18 марта 2024 года,

- информацию о льготах и преимущественном праве,

- об ответственных лицах и номерах телефонов, в том числе «горячих линий»

В срок до 11 марта 2024 г.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                  А.А. Василенко

		2024-03-13T15:00:44+0300
	Василенко Алена Анатольевна